
Využití dynamického nákupního systému (DNS) v praxi
(Moderní přístup k veřejným zakázkám)

Zbyněk Tichý - UJEP



CO JE DNS ?

• Definice - DNS je elektronický systém pro zadávání veřejných zakázek, který umožňuje pružné 

zapojení dodavatelů

• Vlastnosti – Otevřený, transparentní, flexibilní



VÝHODY DNS PRO ZADAVATELE

• TRANSPARENTNOST: Otevřený přístup pro všechny potenciální dodavatele.

• EFEKTIVITA: Automatizace a snížení administrativní zátěže. Zrušení VZ.

• FLEXIBILITA: Dodavatelé se mohou zapojit kdykoli během trvání systému.



VÝHODY DNS PRO DODAVATELE

• ROVNÉ PŘÍLEŽITOSTI: Menší i větší firmy mohou soutěžit.

• PŘÍSTUP K VÍCE ZAKÁZKÁM: Možnost účasti na zakázkách po celé trvání DNS.

• SNADNÁ REGISTRACE A PŘÍSTUP: Elektronické řešení s jednoduchým přístupem.



VYUŽITÍ DNS V PRAXI

§ 138 - Předmětem je pořízení běžného, obecně dostupného zboží, služeb nebo stavebních prací.

• IT (počítače, servery, příslušenství) – většina univerzit

• Tisky (letáky, knihy, brožury) – většina univerzit

• Údržba zeleně – velká města, kraje

• Drogerie, kancelářský papír, tonery atd. 

• Reklamní kampaň, marketing, PR

• TDI, výkopové práce, arch. průzkum

Zajištění odstranění nelegálních reklamních zařízení



IMPLEMENTACE DNS V ORGANIZACI
• § 139/1 zavedení DNS, začátek – oznámením v VVZ, profil zadavatele – 30 dnů 

• Zadávací dokumentace (předmět plnění, hodnotící kritéria (upřesněn ve výzvě), náležitosti žádosti o 

účast).

• § 139/7 zavedení DNS, konec – zařazení posledního z účastníků, který podal žádost o účast.

• § 141 zadávání zakázek v DNS – výzva k podání nabídek, 10 dnů od odeslání výzvy

• § 141/5 podpis smlouvy okamžitě po oznámení o výběru (námitky)



NEVÝHODY / RIZIKA / VÝZVY DNS

• Elektronický nástroj

• Přizpůsobení interních procesů

• Vzdělání zadavatelů a dodavatelů

• Relativně zdlouhavý proces zavedení

• Na běžné druhy zboží, služeb, prací

• Smlouva/Námitky



Děkuji za pozornost

Zbyněk Tichý

zbynek.tichy@ujep.cz


	Snímek 1: Využití dynamického nákupního systému (DNS) v praxi (Moderní přístup k veřejným zakázkám)    
	Snímek 2: Co je dns ?
	Snímek 3: Výhody dns pro zadavatele
	Snímek 4: Výhody DNS pro dodavatele
	Snímek 5: Využití dns v praxi
	Snímek 6:  Implementace dns v organizaci
	Snímek 7:  Nevýhody / rizika / výzvy dns
	Snímek 8

